Sevginin varlığı mutluluk, yokluğu ise mutsuzluk getirir. Gönül, yeryüzüne her zaman onun egemen olmasını istiyor. Çünkü sevginin egemen olduğu zaman insanlar bir arada, kavgasız-gürültüsüz yaşamış; nefretin hâkim olduğu yerlerde acılar ve sıkıntılar içinde kıvranıp durmuşlardır.

Yunus Emre (638-720/1240-1320) de sıkıntılı bir dönemde yaşamıştır. Kendisi, o kargaşa içinde, sevgiyi egemen kılmak suretiyle, tüm insanlar için mutluluk arayan bir şâirdir. Şiirlerinde egemen unsur sevgidir. O yüzden Yunus'a Türk hümanisti, ¹ evrensel hümanist ² denilmekte, hümanizminin, dinsel hümanizmayı da içine aldığı ³ belirtilmektedir.

157, 223 (1, 3).
- 24- Bakara, 2/256.
- 25- Bakara, 2/185.
- 26- Yunus, 10/99.
- 27- Âl-i İmrân, 3/159.
- 28- Ankebût, 29/46.
- 29- Nahl. 16/125.
- 30- İsrâ, 17/53.
- 31- Tâhâ, 20/42-44.
- 32- A'râf, 7/199.
- 33- Bakara, 2/109.
- 34- Bakara, 2/263.
- 35- Ahmed İbn Hanbel, Müsned, Mısır 1313/1895, V/26, VI/116 ve 233.
- 36- Buhârî, Sahih, İst. 1979, İmân, 29; Ahmed İbn Hanbel, a.g.e., I/236.
- 37- Ahmed İbn Hanbel, a.g.e., II/210.
- 38- Ahmed İbn Hanbel, a.g.e., IV/385.
- 39- Ahmed İbn Hanbel, a.g.e., V/318-319.
- 40- Ahmed İbn Hanbel, a.g.e., I/248.
- 41- Ahmed İbn Hanbel, a.g.e., I/239, 283, 365 (Üçüncüde son kısım üç kere tekrarlanmıştır).
- 42- Buhârî, a.g.e., İlim, 11, Cihâd, 164, Megâzî, 60, Edeb, 80, Ahkâm, 22; Müslim, Sahih, Mısır 1374-1375/1955-1956, Cihâd, 3(1732-1734); Ebû Dâvûd, Sünen, Humus 1388-1394/1969-1974, Edeb, 20; Ahmed İbn Hanbel, a.g.e., IV/399, 412, 417.
- 43- Ahmed İbn Hanbel, a.g.e., II/165, 219.
- 44- Buhârî, a.g.e., Vudû, 57-58, Edeb, 35; Müslim, a.g.e., Tahâret, 30 (98-100); Ebû Dâvûd, a.g.e. Tahâret, 138 (380-381); İbn Mâce, Sünen, Mısır 1372-1373/1952-1953, Tahâret, 78 (528-530); Nesâî, Sünen, Mısır 1383/1964, Tahâret, 44; Ahmed İbn Hanbel, a.g.e., III/191, 226; Dârimî, Sünen, Dımeşk 1349/1930, Salât, 58; Enes İbn Mâlik, Muvatta, Mısır 1370/1951, Tahâret, 31 (111).
- 45- Buhârî, a.g.e., Vudû, 58, Edeb, 80; Tirmizî, Sünen, Mısır 1356-1385/1937-1965, Tahâret, 112 (147); Ebû Dâvûd, a.g.e., Tahâret, 138 (380); Nesâî, a.g.e., Tahâret, 44.
- 46- Buhârî, a.g.e., Cenâiz, 50; Müslim, a.g.e., Cenâiz, 24 (78); Ebû Dâvûd, a.g.e., Cenâiz, 47 (3174); Nesâî, a.g.e., Cenâiz, 46.
- 47- Ebû Dâvûd, a.g.e., Diyât, 6(4508-4514).

188-189, 268(1-2, 8).
- 58- Hucurât, 49/13.
- 59- Âl-i İmrân, 3/119.
- 60- Nisâ, 4/114.
- 61- Bakara, 2/224.
- 62- Hucurât, 49/9-10.
- 63- Buhârî, a.g.e., Hâc, 132; İbn Mâce, a.g.e., Menâsik, 76 (3055); Ahmed İbn Hanbel, a.g.e., IV/76, V/68, 72-73, 411; İbn Hişâm, es-Sîretü'n-Nebeviyye, Mısır 1355/1936, c. IV, s. 250-253; İbn Kesîr, es-Sîretü'n-Nebeviyye, Kahire 1395/1976, c. III, s. 570, c. IV, s. 403-405; M. Hamidullah, Mecmû'atü'l-Vesâiki's-Siyâsiyye li'l-Ahdi'n-Nebiiyyi ve'l-Hilâfeti'r-Râşide, Kahire 1376/1956, (II. Baskı), s. 283 ve İslâm Peygamberi Hayatı ve Eseri, Terc. :M. Sait MUTLU, İst. 1966 (II. Baskı), c. I, s. 176-177.
- 64- Aclûnî, Keşfü'l-Hafâ, Beyrut 1351/1932, c.I, s.393 (1254).
- 65- Tirmizî, a.g.e., İmân, 12(2627); Nesâî, a.g.e., İmân, 8,9.
- 66- Buhârî, a.g.e., İmân, 4-5, Rikâk, 26; Müslim, a.g.e., İmân, 14(64-66); Tirmizî, a.g.e., Kıyâmet, 52 (2504), İmân, 12 (2627-2628); Ebû Dâvûd, a.g.e., Cihâd, 2 (2481); Nesâî, a.g.e., İmân, 8,9,11; Ahmed İbn